
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

LERNTISPEAVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000091/2023 - 29/12/2023 - Processo Nº 028928/2023

Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 14/12/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 000091/2023
PROCESSO 028928/2023

CÓDIGODE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0700001.01.0004

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico", tipo menor preço por item para contratação
exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte para contratação de empresa especializada em
Serviço de Comunicação de Mídia Impressa e/ou Digital para publicações de abrangência estadual de atos
normativos e avisos da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy/ES. O edital estará disponível nos
sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/compras

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia 29/12/2023.

; z |
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h do Wia-29/17/2028.

1

N
T A

A | Presidente Kennedy, 13/12/2023.
, | |

x
É nf: g ESRBSEq soSsJ0

: «q UNR
ip Sicado na Formado Aniú9 da Lei O: oq a » &

Municipal com redação dada pela emenda nv 9388u3
1 De OMOSOIO. ossosDezNyNAY US 95565

ervidor S - < E = 5
O Õ
Po éa mreLy

us
us

oQo
uWw

E cro“ll



quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023

compraspublicas.com.br/18/ e/ou no site da Prefeitura
https://www.piuma.es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao. Informações através do e-mail: pregaoO
piuma.es.gov.br

Piúma, 13 de dezembro de 2023.
Fernanda da S. P. Parente
Pregoeira Oficial - PMP

Protocolo 1224583

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

- AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONº 000091/2023

PROCESSO 028928/2023
CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.01.0004

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço por item para contratação
exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno
Porte para contratação de empresa especializada
em Serviço de Comunicação de Mídia Impressa e/ou
Digital para publicações de abrangência estadual de
atos normativos e avisos da Prefeitura Municipal de
Presidente Kennedy/ES. O edital estará disponível nos
sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/
compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
29/12/2023. 5INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs 09h do
dia 29/12/2023.

Presidente Kennedy, 13/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1224671

Santa Leopoldina

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 025/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0029
O Município de Santa Leopoldina torna público que irá
realizar pregão, na modalidade eletrônico, nos termos
da Lei nº. 14.133/2021, objetivando a Aquisição de
EQUIPAMENTOS DE COZINHA para atendimento as
necessidades das unidades escolares de Educação Infantil
e Ensino Fundamental da rede municipal de ensino,
conforme descrição e quantidades dispostas no Termo
de Referência. Processo Eletrônico nº. 002743/2023,
oriundo da Sec. Municipal de Educação. Fim do
cadastramento das Propostas e abertura da sessão: 8h,
do dia 27/12/2023. Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes, Contato através do
tel: (27) 3266-1181, ramal 2006. Endereço Eletrônico
de Disputa: www.portal.licitanet.com.br

Santa Leopoldina/ES, 13/12/2023
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1224365

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSADE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o artigo
24, VIII, da Lei n.º 8.666/93, RATIFICA A DISPENSA
DE LICITAÇÃO para contratação do BANCO DO
BRASIL S.A., sociedade de economia mista, inscrito
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ
sob o n.º 00.000.000/0001-91, que tem por objeto a
prestação do serviço de pagamentos eletrônicos por
meio de Ordens Bancárias - OBN, conforme Processo
Administrativo nº. 002453/2023, oriundo da Secretaria
Municipal de Finanças.

Santa Leopoldina-ES, 12 de dezembro de 2023.
ROMERO LUIZ ENDRINGER

Prefeito Municipal
Protocolo 1224553

Santa Teresa

Dispensa de Licitação

Termo de Dispensa deLicitação
Reconheço a dispensa de licitação para contratação
do CONSÓRCIO PÚBLICO PARA TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESIDUOS SOLIDOS
DA REGIÃO DOCE OESTE DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO - CONDOESTE, CNPJ 11.422.312/0001-00
para ratear as despesas do CONSÓRCIO entre os
entes CONSORCIADOS nos termos do Art. 8º da Lei nº
11.107/2005, e, com base na Resolução Orçamentária
aprovada pela Assembleia Geral, tendo por fim o efetivo
funcionamento da Sede Administrativa do Consórcio
para fins de execução dos objetivos e finalidades do
Consórcio, para o período estimado entre a assinatura
do contrato até 31/12/2024, no valor global de R$
30,000,00 (trinta mil reais), com amparo legal no Artigo
75 - Inciso XI, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Com base nas informações constantes nos autos do
Processo nº 11.586/2023, e, considerando que foram
observados os prazos processuais, HOMOLOGO, nos
termosdo artigo 17, inciso VII, da Lei nº 14.133/2021,
o presente procedimento de dispensa de licitação.

Santa Teresa - ES, 04 de dezembro de 2023.
Kleber Medici da Costa
Prefeito Municipal

Protocolo 1224280

Termo de Dispensa de Licitação

Reconheço a dispensa de licitação para contratação
do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARAO
FORTALECIMENTO DAPRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO
DE PRODUTOS HORTIGRANJEIROS - COINTER para
ratear as despesas do CONSÓRCIO entre os entes
CONSORCIADOS nos termos do Art. 8º da Lei nº
11.107/2005, dos dispositivos do Contrato de Consórcio
Público firmadoe de seu Estatuto Social, tendo por fim o
alcance dos objetivos descritos no Estatuto Social, para
o período estimado entre a assinatura do contrato até
31/12/2024, no valor global de R$ 25.000,00 (vinte e

inteiro Ao TNT TNEDADIPAMENITA NE TMDDENCA ARICTAT MO PETADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira. 13 de Dezembro de 2023 às 22:52:11 Código de Autenticação: MldbcB65


